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Dach, który opowiada historię: inspiracje i trendy w architekturze

Dach to nie tylko ochrona przed deszczem i wiatrem, to przede wszystkim element architektoniczny domu, który
nadaje mu charakter i styl. W dzisiejszych czasach, kiedy indywidualizm i świadome wybory są na wagę złota, dach
staje się płótnem, na którym malujemy naszą wizję idealnego domu.

Elegancja w prostocie: minimalizm, który inspiruje

Wyobraźmy sobie dach, który swoją prostotą hipnotyzuje. Bez zbędnych ozdobników, bez krzykliwych kolorów. Tylko
czyste linie, gładkie powierzchnie i gra światła, która podkreśla subtelny wzór dachówek. Minimalistyczne, proste
formy dachów, często bez okapów, to jeden z takich wiodących trendów. W ten styl znakomicie wpisują się dachówki
płaskie, zarówno ceramiczne, jak i cementowe. Tworzą one na dachach subtelne wzory, eksponowane przez promienie
słoneczne oraz sposoby ułożenia. 

Dachówki płaskie różnią się formatami i kolorami. Wrażenie jednolitej tafli, zwłaszcza na dużych powierzchniach,
stwarza dachówka płaska wielkoformatowa, taka jak ceramiczna SIMPLA. Aktualnie jest jedną z najpopularniejszych
dachówek płaskich wybieranych przez inwestorów. Ciekawy wzór daje też ceramiczna KODA. Jej kształt ma
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minimalistyczną formę charakterystyczną dla modeli półpłaskich, na której subtelnie zaznaczona jest gra światła
słonecznego. Ma się wrażenie, że po powierzchni dachu pokrytego wysokiej jakości angobami lub glazurami wędrują
promienie! Przykładem dachówki cementowej, która reprezentuje minimalistyczną prostotę, jest KAPSTADT. Ten
model nadaje dachowi gładką, jednolitą fakturę. 

Sławomir Kacik, ekspert od systemów dachowych CREATON Polska i swisspor Polska podkreśla: „Aktualnie
inwestorzy, świadomi jak ważne są detale, zwracają również uwagę na sposób ułożenia dachówek płaskich. Do wyboru
są dwie metody: w linii (powstaje wtedy wzór szachownicy) oraz z przesunięciem o połowę długości (na tak zwaną
mijankę). Oba rozwiązania są atrakcyjnie wizualnie. Układ w linii podkreśla minimalistyczną prostotę i elegancję. Z
kolei ułożenie na mijankę eliminuje wrażenie monotonii na dachu i podkreśla nowoczesną formę dachówki płaskiej”. 
Tradycja z nutą nowoczesności: powrót do korzeni

Równolegle z nurtem minimalistycznym rozwija się trend nawiązujący do historii. Jak zaznacza ekspert CREATON
Polska i swisspor Polska, Sławomir Kacik – „dla wielu inwestorów tradycyjne pokrycie z dachówki ceramicznej to
realizacja marzeń, nawiązanie do wspomnień czy podkreślenie więzi z historią regionu. Zauważalne jest, że inwestorzy
przykładają większą wagę do otoczenia architektonicznego. Pragną, aby ich dachy nawiązywały do historii budynku
albo miejscowości czy regionu”. 

Przykładowo, profilowana dachówka cementowa HEIDELBERG nawiązuje kształtem do znanej od stuleci dachówki
mnich-mniszka. Dzięki wykorzystaniu nowoczesnej technologii produkcji, klasyczna forma została wzbogacona o
liczne rozwiązania konstrukcyjne zapewniające doskonałe parametry użytkowe. Podobnie jest z dachówką typu
marsylka. Jej współczesne odpowiedniki, np. model RAPIDO inspirowany jest XIX-wieczną dachówką zakładkową o
dwóch żłobkach Z1. Wzory tworzone przez te dachówki można dopasować do dachów budynków utrzymanych w
różnych stylach architektonicznych.
Kolory, które wyrażają emocje: personalizacja dachu

Czasy, kiedy dach musiał być czerwony lub brązowy, dawno minęły. Dziś możemy wybierać spośród szerokiej gamy
kolorów, od chłodnych szarości po intensywne barwy inspirowane naturą. Dach to wizytówka naszego domu, a kolor
dachówek to sposób na wyrażenie jego stylu i charakteru.

Na dachy domów w nowoczesnym stylu wybierane są chłodne barwy, np. czerń i szarości, które pasują do takich
materiałów elewacyjnych jak kamień, beton, drewno. Rzadziej w nowych projektach architektonicznych pojawiają się
dachówki w gamie czerwieni i brązów, które wykorzystywane są do renowacji starszych realizacji. Jeśli architekt sięga
po klasyczne formy, takie jak holenderka płaska, karpiówka czy esówka, to zwykle proponuje je w jednym z modnych
aktualnie wariantów kolorystycznych. 

Decyzja o budowie domu to często spełnienie marzeń o idealnym miejscu do życia. Dlatego nie możemy zapominać
także o tym, co kryje się pod powierzchnią dachu. Izolacja to kluczowy element, który wpływa na komfort życia w
naszym domu. Szeroka gama produktów izolacyjnych marki swisspor, jak swissporEPS czy swissporXPS to doskonałe
rozwiązania, które dodatkowo zwiększają efektywność energetyczną i komfort termiczny. W połączeniu z wysokiej
jakości dachówkami CREATON, tworzą idealną całość, która nie tylko wygląda świetnie, ale również spełnia
najwyższe standardy funkcjonalności.

Wybierając dachówki ceramiczne KODA czy SIMPLA lub cementowe KIOTO czy KAPSTADT w połączeniu z
produktami swisspor, zyskujemy pewność, że nasz dach będzie nie tylko piękny, ale również funkcjonalny i trwały.
Dach to nie tylko ochrona, to emocje i styl – pozwólmy mu opowiadać naszą własną historię.
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Więcej informacji na temat rozwiązań przestawionych w artykule można znaleźć na stronach: www.creaton.pl  oraz 
www.swisspor.pl . 

CREATON Polska
press box
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